АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2011                                                   № 45                          х.Верхняковский
О внесении изменений в постановление

Администрации Верхняковского сельского поселения от 27.12.2010 № 73
В целях уточнения плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Верхняковском сельском поселении на период до 2012 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение «План мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов в Верхняковском сельском поселении на период до 2012 года» к постановлению Администрации Верхняковского сельского поселения от 27.12.2010 №73 «Об утверждении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Верхняковском сельском поселении на период до 2012 года и плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Верхняковском сельском поселении на период до 2012 года» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заведующего сектором экономики и финансов.
 Глава Верхняковского сельского поселения                       А.А.Романов
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов
  Приложение  к постановлению Администрации

Верхняковского сельского поселения от 07.06.2011 №45

П Л А Н

мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Верхняковском сельском поселении на период до 2012 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Вид документа
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Верхняковского сельского поселения

	1.1.

	Совершенствование нормативно-правовой базы по повышению эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей в консолидированный бюджет Верхняковского сельского поселения. План мероприятий
	I - IV кварталы
	Распоряжения, постановления
Администрации Верхняковского

 сельского поселения
	Администрация

Верхняковского сельского поселения

	1.2.
	Подготовка постановлений по реструктуризации задолженности по налогам, сборам и начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования
	I квартал
	постановления Администрации Верхняковского сельского поселения
	Администрация

Верхняковского сельского поселения

	1.3.
	Формирование нормативных правовых актов по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц
	IV квартал
	Решения Собрания депутатов
	Администрация  Верхняковского сельского поселения

	1.4.

	Снижение и ликвидация недоимки по налогам и сборам. Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей.
	I - IV кварталы
	информация
	Администрация

Верхняковского  сельского поселения,

	1.5.

	Разработка проекта постановления об утверждении    порядка    и сроков  разработки     прогноза социально-экономического  развития сельского поселения и составления      проекта бюджета Верхняковского сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	II квартал
	постановление Администрации Верхняковского  сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	1.6.

	Бюджетное  планирование   с учетом консервативного прогноза социально-экономического развития
	II - IV кварталы
	решение Собрания депутатов о

бюджете Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	1.7.

	Формирование проекта решения Собрания депутатов Верхняковского сельского поселения «О бюджете Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» с соблюдением предельного уровня дефицита бюджета Верхняковского сельского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	II - IV кварталы
	решение Собрания депутатов о

бюджете Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	1.8.

	Соблюдение бюджетного законодательства обеспечения первоочередного финансирования социально-значимых расходов, недопущения просроченной кредиторской задолженности бюджета сельского поселения
	I - IV кварталы
	 отчеты
	Администрация
Верхняковского

 сельского поселения

	1.9.

	Обеспечение равномерного и эффективного использования средств консолидированного бюджета Верхняковского сельского поселения.

Обеспечение режима экономного расходования средств по всем направлениям
	I - IV кварталы
	отчеты
	Администрация

Верхняковского

 сельского поселения

	1.10.

	Оценка ожидаемого исполнения расходования средств Верхняковского сельского поселения в части областных и собственных средств
	I - IV кварталы
	информация
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	1.11.
	Повышение эффективности использования муниципального имущества
	I - IV кварталы
	информация
	Специалист по имущественным и земельным отношениям

	2. Совершенствование разграничения полномочий и организация деятельности публично-правовых образований

	2.1.
	Соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Верхняковского сельского поселения на 2012 год
	Весь период
	постановление Администрации Верхнедонского района
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	3. Муниципальные программы как инструмент повышения эффективности бюджетных расходов

	3.1.
	Определение     перечня программ Верхняковского сельского поселения
	II квартал
	постановление Администрации Верхняковского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	3.2.
	Утверждение программ Верхняковского сельского поселения (в соответствии с перечнем

Программ Верхняковского сельского поселения)
	в 2-месячный срок

после утверждения

перечня программ Верхняковского сельского поселения
	постановление Администрации

Верхняковского сельского поселения
	 специалисты Администрации Верхняковского сельского поселения

	3.3.
	Уточнение    порядка планирования

объемов    бюджетных ассигнований

  бюджета сельского поселения на реализацию

     программ  Верхняковского сельского поселения   с учетом результатов оценки их эффективности
	в месячный срок

после принятия

Решения Собрания депутатов сельского поселения о

внесении

изменений в решение Собрания депутатов сельского поселения

от 26.09.2007

№ 95
«Об утверждении положения о бюджетном процессе в Верхняковском сельском поселении»
	Постановление Администрации Верхняковского  сельского поселения о внесении изменений

в постановление Администрации Верхняковского сельского поселения от 31.05.2010

№ 31«О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований  бюджета сельского поселения и среднесрочного

финансового плана сельского поселения»
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	3.4.
	Внесение изменений в постановление Администрации Верхняковского сельского поселения от 29.12.2007 № 86 «О порядке разработки долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке разработки ведомственных целевых программ, их формирования и реализации»
	в 2-месячный срок после утверждения порядка разработки, реализации и оценки эффективности областныхпрограмм Ростовской области
	постановление Администрации Верхняковского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	3.5.
	Проведение оценки эффективности реализации программ Верхняковского сельского поселения на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных     результатов программ Верхняковского сельского поселения за отчетный финансовый год
	I-II квартал
	постановления Администрации Верхняковского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	3.6.
	Внесение изменений в решение Собрания депутатов сельского поселения о бюджете Верхняковского сельского поселения на 2011 год по результатам   оценки эффективности реализации    программ  сельского поселения за отчетный  финансовый  год  в части сокращения неэффективных расходов
	II - IV кварталы
	решение Собрания депутатов сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	4. Переход   к программной структуре расходов бюджетов

	4.1.
	Обеспечение планирования бюджетных        ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями сельского поселения по

программно-целевому методу бюджетного планирования (планирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными   учреждениями сельского поселения в составе программ Верхняковского сельского поселения)
	II - IV кварталы
	решение Собрания депутатов сельского поселения о

бюджете Верхняковского сельского поселения на 2012 год и на

плановый период 2013 и

2014 годов
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	4.2.
	Мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий
	1- II квартал
	постановления администрации Верхняковского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	4.3.
	Разработка     постановления Администрации Верхняковского сельского поселения     о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на  2012  год  с  учетом изменений, внесенных          в бюджетную классификацию Российской Федерации
	IV квартал
	Постановление Администрации Верхняковского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	                   5. Оптимизация функций муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения

	5.1.
	Оптимизация структуры и предельной штатной численности  Администрации Верхняковского сельского поселения в зависимости от функций и задач
	весь период
	постановления Администрации Верхняковского сельского поселения
	Администрация

Верхняковского сельского поселения

	5.2.
	Принятие в соответствии с Областными законами от 10.12.2010 № 540-ЗС и от 10.12.2010 № 541-ЗС нормативных правовых актов, устанавливающих порядок выплаты премий и материальной помощи  выборному должностному лицу местного самоуправления и лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации Верхняковского сельского поселения
	I - II кварталы
	 решения Собрания депутатов сельского поселения, постановления Администрации Верхняковского сельского поселения
	Администрация Верхняковского сельского поселения

	5.3.
	Разработка проекта постановления Администрации Верхняковского сельского поселения об установлении порядка предоставления бюджетных инвестиций автономным и бюджетным учреждениям

	II-III квартал
	постановления Администрации Верхняковского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	5.4.
	Рассмотрение и согласование уставов муниципальных учреждений сельского поселения в связи с изменением их типов
	II-III квартал
	уставы
	Администрация Верхняковского сельского поселения

	5.5.
	Определение перечней особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений сельского поселения
	I-II квартал
	ведомственный акт
	Администрация Верхняковского сельского поселения

	5.6.
	Осуществление мероприятий по государственной регистрации права муниципальной собственности Верхняковского сельского поселения на объекты недвижимого имущества
	весь период
	ведомственный акт
	Администрация Верхняковского сельского поселения

	               6. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	6.1.
	Реализация Плана мероприятий Администрации сельского поселения по разработке нормативных правовых актов по реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений»
	I – IV кварталы
	правовые акты Администрации Верхняковского  сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	6.2.
	Реализация   мероприятий по формированию электронного правительства, развитию информационного  общества в Верхняковском сельском поселении в соответствии с решением   коллегии Администрации Ростовской области от 22.11.2010 №124
	весь период
	правовые акты Администрации Верхняковского сельского поселения,

информация
	 Администрация Верхняковского сельского поселения

	7. Развитие системы муниципального финансового контроля

	7.1.
	Осуществление внутреннего финансового контроля, направленного на  повышение главными распорядителями  средств бюджета Верхняковского сельского поселения  результативности использования бюджетных средств
	весь период
	отчеты

(акты проверок)
	Комиссия по бюджету, налогам

	8. Формирование комплексной районной контрактной системы в Верхняковском сельском поселении

	8.1.
	Приведение  правовых актов Верхняковского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	по мере

необходимости
	правовые акты Верхняковского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	8.2.
	Использование электронных аукционов при размещении заказов на приобретение товаров, работ и услуг
	весь период
	ведомственный акт
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	8.3.
	Внедрение типовых форм документов по размещению заказов на приобретение товаров (работ, услуг) и типовых форм муниципальных контрактов
	весь период
	ведомственный акт
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	8.4.
	Осуществление контроля за выполнением плановых показателей по муниципальным закупкам, эффективностью размещения заказов и своевременным исполнением контрактных обязательств

	весь период
	ведомственный акт
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	8.5.
	Осуществление внутреннего контроля за соблюдением законодательства по размещению заказов
	весь период
	ведомственный акт
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	9. Реформирование системы бюджетных платежей

	9.1.
	Подготовка Соглашения между Администрацией Верхняковского сельского поселения и Отделением по Верхнедонскому району УФК  по Ростовской области об осуществлении операций  бюджетных учреждений района на лицевых счетах в органах Федерального казначейства
	IV квартал
	соглашение
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения

	10. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	10.1.
	Совершенствование используемых для автоматизации бюджетного процесса информационных систем, подключение к отраслевым системам
	весь период
	отраслевые планы
	Администрации Верхняковского сельского поселения

	11. Организация реализации Программы

	11.1.
	Разработка отраслевых планов мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов на 2012 год
	IV квартал
	отраслевые планы
	Администрации Верхняковского сельского поселения

	11.2.
	Подготовка отчетов о выполнении отраслевых планов мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов за 2011 год
	январь
	отчет
	 Администрация Верхняковского сельского поселения

	11.3.
	Утверждение плана мероприятий по реализации Программы в 2012 году
	декабрь
	постановление Администрации Верхняковского  сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения